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The first sale of the 2023 summer season took place on 14 February 2023, with 83 070 kg on offer of which 99% was sold.

Although the offering of the first sale is always mixed and varied in length, the buyers actively competed for the smaller quantity of mohair 
on offer.

The good competition for mohair between the buying houses has resulted in an 10% increase in the average market indicator compared to 
the last sale of the winter season of 2022 to close on R365.10 p/kg.

RMS certified mohair continued to attract the most interest from the mohair buyers.

A highest price of R710.00 p/kg was paid for a bale of 26 micron good style kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:
Kids Up 6%
Young Goats Up 12%
Fine Adults Up 15%
Strong Adults Up 15%
Average Up 10% 

The second sale of the 2023 summer season will take place on 7 March 2023.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
100.00

 557.78

 648.17   6,670.1

100.00

Summer

 542.49

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 594.03

Kids 

Long (A/B) Summer    5
     401.0Winter Long (A/B) Winter     401.0    235,595.80 587.52    4     401.0     401.0    4

Young Goats Medium (C) Summer   3,261.3  2,093,754.75 642.00   26   3,261.3  26
Summer Medium (C) Winter  15,878.3   15,681.3  98.76  399.73  519.35

Winter Short (D) Summer   2,826.8  1,642,920.35 581.19   22   2,826.8  22     219.0      219.0 100.00  256.54  350.14

Adults Short (D) Winter
  31,372.5   31,372.5 100.00  327.53  284.35  413.57Fine Washing (E) Summer

Strong    9,753.7    9,753.7 100.00  314.56  273.36  334.60 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   1,874.7    581,688.00 310.28   15   1,874.7  15  83,069.5   82,675.5  99.53  365.10  330.21  415.27

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total   6,670.1  4,115,967.30 617.08   53   6,670.1  53
Winter Total     401.0    235,595.80 651.70    4     401.0   4

Young Goats

  3,153.5  1,347,897.30 427.43   24   3,153.5  24Long (A/B) Summer

Long (A/B) Winter

 10,601.3  4,788,827.73 451.72   84  10,798.3  83Medium (C) Summer

Medium (C) Winter

  1,537.2    619,320.60 402.89   12   1,537.2  12Short (D) Summer

     93.0     33,489.30 360.10    1      93.0   1Short (D) Winter

    389.3     73,581.08 189.01    3     389.3   3Washing (E) Summer

    126.0     22,692.60 180.10    1     126.0   1Washing (E) Winter

  2,960.3    647,652.13 218.78   22   3,074.3  21Seady/Stain and Locks

 15,681.3  6,829,626.71 435.53  123  15,878.3 122Summer Total

    219.0     56,181.90 256.54    2     219.0

Adults

   2Winter Total

  4,150.3  1,441,192.05 347.25   30   4,150.3  30Long (A/B) Fine

  1,936.7    624,280.93 322.34   15   1,936.7  15Long (A/B) Strong

 21,138.4  7,276,553.50 344.23  161  21,138.4 161Medium (C) Fine

  6,465.4  2,103,617.95 325.37   51   6,465.4  51Medium (C) Strong

  5,805.5  2,045,803.09 352.39   43   5,805.5  43Short (D) Fine

  1,247.9    393,228.44 315.11    9   1,247.9   9Short (D) Strong

    278.3     40,787.13 146.56    2     278.3   2Washing (E) Fine

    103.7     11,510.70 111.00    1     103.7   1Washing (E) Strong

 13,742.9  2,639,185.35 192.04  100  13,825.9  99Seady/Stain and Locks

 31,372.5 10,804,335.77 344.39  236  31,372.5 236Fine Total
  9,753.7  3,132,638.02 321.17   76   9,753.7  76

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        85Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        199

Seal and Connacher         43

Fine Adults     382.00

Mosenthals Wool & Mohair         65

Kids Strong Adults    692.75     366.02

Stucken & Co (Pty) Ltd        253

VBC Wool SA          9

Young Goats     472.38     426.97Average

Strong Total

   379,292.20    582.0 651.70    5     582.0   6,670.1


